
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 ноября 2021 г. № 2499 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О признании утратившими силу нормативно-правовых актов в 

области осуществления муниципального контроля за размещением 

и использованием рекламных конструкций на территории 

городского округа «Котлас» 

 

 

В соответствии с частью 8 статьи 1 Федерального закона от 31 

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  руководствуясь статьями 5, 34, 37 Устава городского 

округа Архангельской области «Котлас», администрация городского 

округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу нормативно-правовые акты 

администрации городского округа «Котлас»: 

- Постановление администрации городского округа «Котлас» от 11 

декабря 2020 года № 2396 «Об утверждении Административного 

регламента осуществления муниципального контроля за размещением и 

эксплуатацией рекламных конструкций» (с изменениями от 25 декабря 

2020 года № 2686);  

- Постановление администрации городского округа «Котлас» от 29 

мая 2018 года № 1120 «Об утверждении формы проверочного листа 

(списка контрольных вопросов), применяемого в ходе осуществления 

муниципального контроля за размещением и использованием 

рекламных конструкций на территории муниципального образования 

«Котлас». 

2. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2021 года, 

подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном 

https://docs.cntd.ru/document/565415215#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565415215#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565415215#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3


издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за  выполнением настоящего постановления  

возложить  на председателя Комитета по управлению имуществом 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»  

В.Н. Сопова. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

С.Ю. Дейнеко 

 

 
 


